СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛОСИНООСТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 22 декабря 2021 г.  № 12/7-СД

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 1 квартал 2022

года

      В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального округа Лосиноостровский

решил:

      1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе

с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года (приложение).

      2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу Лосиноостровского района

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

      3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Лосиноостровский в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

      5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Лосиноостровский Федорову А.А.

Глава муниципального

округа Лосиноостровский                                                              А.А. Федорова

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года

№

п/п

Наименование мероприятия Дата, время

проведения

мероприятия

Адрес проведения

мероприятия

Организатор

проведения

мероприятия

1 2 3 4 5

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия

1 Новогодние мастер-классы (онлайн) 01.01.2022 -

08.01.2022

14.00

Социальные сети парка ГАУК г. Москвы

«ПКиО

«Бабушкинский»

2 «Рождественский калейдоскоп»

 праздничное мероприятие

07.01.2022

11.30

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

3 Мастер-классы, посвященные Рождеству Христово

(онлайн)

07.01.2022

14.00

Социальные сети парка ГАУК г. Москвы

«ПКиО

«Бабушкинский»

4 «Рождественская сказка»

Выставка детского творчества

10.01.2022 -

20.02.2022

10.00 - 20.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

5 По тропинкам Лосиного острова, квест, игровая

программа ко Дню заповедников и национальных

парков

11.01.2022 -

16.01.2022

14.00 - 17.00

Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека № 68

6 «Старый Новый год» праздничное мероприятие

студии «Очумечки»

13.01.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Лосиноостровский

от 22 декабря 2021г. № 12/7-СД

1 2 3 4 5

7 Первенство ГБПОУ КСТ по шашкам 15.01.2022 -

28.02.2022

14.15

ГБПОУ г. Москвы

Анадырский пр-д, д. 51, к.1

ГБПОУ КСТ

8 Крещение. Водосвятие,

 праздничное мероприятие

19.01.2022

13.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

9 Мастер-класс по рисованию водой «Эбру» для детей Январь

17.00

(дата проведения

уточняется)

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

10 «Раз в крещенский вечерок»

Концерт вокальной студии «7 нот»

20.01.2022

16.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

11 «Зимние узоры»

Выставка детской аппликации

20.01.2022 -

30.01.2022

10.00 - 20.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

12 «Зимние народные праздники»

Театрализованные отрывки на тему народных

праздников: Рождество Христово, Святки,

Крещение, Васильев вечер

22.01.2022

14.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

13 Неделя профилактики интернет зависимости 24.01.2022 -

28.01.2022

(время

уточняется)

ГБПОУ МКАГ,

Анадырский пр-д, д. 79

ГБПОУ МКАГ

14 День студента, тематическая программа 25.01.2022

14.00

Платформа ZOOM ГБПОУ КСТ

15 «День Татьян» онлайн концерт 25.01.2022

12:00

Лосиноостровский филиал

ТЦСО «Ярославский»

канал You tobe

https://www.youtube.com/cha

nnel/UCGrub0-

HeHGTpsTYTtC1lyA

ТЦСО

https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA
https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA
https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA

1 2 3 4 5

16 «Тонкий знаток души человеческой» - комплексное

мероприятие ко дню рождения А.П. Чехова

26.01.2022

15.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

17 Открытые уроки танцевальной студии 26.01.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

18 Цветик-семицветик, игровая программа к 125-летию

со дня рождения В.П. Катаева

27.01.2022

18.00 - 19.00

Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека № 68

19 Выставка «Традиции народов России»

мероприятие творческой студии «Кисточка»

посвященная Дню студента и «Татьяниному дню»

28.01.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

20 «Веселая закладка» - творческое занятие для детей

по изготовлению книжной закладки

29.01.2022

12.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

21 «Ленинградский день Победы», литературная

гостиная

31.01.2022

(время

уточняется)

ГБПОУ МКАГ

Анадырский пр-д, д. 79

ГБПОУ МКАГ

22 «Венок поэту», комплексное мероприятие ко Дню

памяти А.С. Пушкина. 185 лет со дня смерти поэта

10.02.2022

13.00 - 14.00

Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека № 68

23 Конкурс песни «Родная сторона» Февраль

15.00 - 20.00

(дата проведения

уточняется)

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

24 Мастер-класс «Роспись одним мазком» для

взрослых

Февраль

17.00

(дата проведения

уточняется)

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

25 Конкурс чтецов «Родная сторона» Февраль

17.00 - 20.00

(дата

проведения

уточняется)

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

1 2 3 4 5

26 Обучающий семинар для жителей района

«Говорим правильно»

14.02.2022

17.00 - 18.00

МОО «Центр творчества

«Лосиноостровский»

ул. Норильская, д. 6

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

27 II Международный конкурс пианистов

им. Е.М. Тимакина

15.02.2022 -

22.02.2022

(время

уточняется)

ДМШ им. Г.В. Свиридова

ул. Стартовая, д. 10

ДМШ

им. Г.В. Свиридова

28 «Вывод войск из Афганистана» - возложение цветов

у камня

15.02.2022

14.00

Сквер на

ул. Оборонная

ТЦСО

29 Мероприятие, приуроченное к Дню памяти о

россиянах, исполнявших служебный долг за

пределами Отечества

15.02.2022

(время

уточняется)

Сквер на

ул. Оборонная

Администрация

муниципального

округа

Лосиноостровский

30 «Семейный концерт» 17.02.2022

(время

уточняется)

ДМШ им. Г.В. Свиридова

ул. Стартовая, д. 10

ДМШ

им. Г.В. Свиридова

31 «Защитники Отечества»

Выставка детского рисунка

18.02.2022 -

27.02.2022

10.00-20.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

32 «Историческая справка»

Отрывки из произведений, посвященные подвигам

Александра Невского. Театр. студия «Атмосфера»

19.02.2022

14.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

33 Онлайн флэшмоб песни и стихи, посвященные Дню

защитника Отечества

19.02.2022

14.00

Платформа ZOOM ГБПОУ КСТ

34 «Аты-баты, шли солдаты»

Концерт муз. студий

19.02.2022

15.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, 7

ДК «Юность»

35 Концерт к «23 февраля»

Мероприятие вокальной студии «Созвучие»

22.02.2022 -

26.02.2022

12.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

36 История праздника 23 февраля, комплексное

мероприятие

22.02.2022

13.00-14.00

Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека № 68

1 2 3 4 5

37 «23 февраля» онлайн концерт 22.02.2022

15.00

канал You tobe

Лосиноостровский филиал

ТЦСО «Ярославский»

https://www.youtube.com/cha

nnel/UCGrub0-

HeHGTpsTYTtC1lyA

ТЦСО

38 Тематическая программа ко Дню защитника

Отечества

23.02.2022

(время

уточняется)

ГАУК г. Москвы «ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д. 6,

стр. 3

ГАУК г. Москвы

«ПКиО

«Бабушкинский»

39 День защитника Отечества «Вам защитники

Отечества, посвящается…», концертная программа

23.02.2022

14.00

РОО «Салюс»

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

40 «Идут века, но Пушкин остается» - комплексное

мероприятие ко Дню памяти А.С. Пушкина

24.02.2022

15.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

41 «День родителей» Праздничное мероприятие в

театральной студии «Калейдоскоп» посвященное 8

марта и 23 февраля

25.02.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

42 «Волшебные узоры» - творческое занятие для детей

с рисованием на молоке

26.02.2022

12.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

43 «Славна Масленица блинками…»

Выставка поделок из соленого теста

28.02.2022 -

06.03.2022

10.00 - 20.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

44 Конкурс «Букет для мамы» 01.03.2022 -

10.03.2022

(время

уточняется)

МОО «Центр творчества

«Лосиноостровский»

ул. Норильская, д.6,

ул. Стартовая, д.7

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

45 Праздник «Масленица» - песни, танцы, блины 01.03.2022

12.00 - 13.00

МОО «Центр творчества

«Лосиноостровский»

ул. Норильская, д. 6

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA
https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA
https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA

1 2 3 4 5

46 Мастер-классы по вокалу и танцам,

посвященные 8 марта

01.03.2022

17.00 - 18.00

МОО «Центр творчества

«Лосиноостровский»

ул. Норильская, д. 6

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

47 «Для милых дам»

Выставка детского рисунка

02.03.2022 -

20.03.2022

10.00 - 20.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

48 Интерактивный логоритмический досуг «Папа,

Мама, Я - вместе мы семья!»

мероприятие студии «Компетентные родители»

02.03.2022

15.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Стартовая, д. 33

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

49 Концерт «Нашим милым дамам» 03.03.2022

(время

уточняется)

ДМШ им. Г.В. Свиридова

ул. Стартовая, д. 10

ДМШ

им. Г.В. Свиридова

50 «Праздник бабушек и мам»

Концерт вокальной студии «7 нот»

03.03.2022

16.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

51 Выставка «День пап и мам» мероприятие

творческой студии «Кисточка» посвященная 8 марта

и 23 февраля

04.03.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

52 Концерт к «8 марта»

Мероприятие вокальной студии «Созвучие»

05.03.2022

12.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

53 Онлайн флэшмоб песни и стихи, посвященные

Международному женскому дню

05.03.2022

14.00

Платформа ZOOM ГБПОУ КСТ

54 «Праздник, посвященный мамам»

мероприятие танцевальной студии, посвященное

празднику 8 марта

05.03.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

55 Масленица – семейные традиции, праздничная

программа

06.03.2022

11.30

РОО «Салюс»,

ул. Коминтерна, д. 46

(актовый зал)

РОО «Салюс»

1 2 3 4 5

56 «Любимым женщинам» онлайн концерт 07.03.2022

12:00

канал You tobe

Лосиноостровский филиал

ТЦСО «Ярославский»

https://www.youtube.com/cha

nnel/UCGrub0-

HeHGTpsTYTtC1lyA

ТЦСО

57 Тематическая программа к Международному

женскому дню

08.03.2022

(время

уточняется)

ГАУК г. Москвы «ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского, д. 6,

стр. 3

ГАУК г. Москвы

«ПКиО

«Бабушкинский»

58 Открытый урок по айкидо, посвященный 8 марта 09.03.2022

17.00-18.00

ГАУК г. Москвы «ПКиО

«Бабушкинский»

ул. Менжинского,

д. 6, стр. 3, Зеленый театр

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

59 «Юная мисс – 2022»

Ежегодная конкурсная программа для девочек

11.03.2022

16.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

60 Праздничный концерт «Весенний букет» с

чаепитием для женщин – ветеранов –руководителей

первичных ячеек совета ветеранов

Лосиноостровского района, посвященный 8 Марта

11.03.2022

17.00

МОО «Центр творчества

«Лосиноостровский»

ул. Норильская, д. 6

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

61 Дидактически досуг «Разноцветный город»

мероприятие студии «Вырастай-ка!»

18.03.2022

15.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Стартовая, д. 33

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

62 «Музыка весны»

Концерт муз. студий

19.03.2022

15.00

ДК «Юность»

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

63 «Всемирный день кукольника» творческое

мероприятие студии «Очумечки»

21.03.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д. 46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

64 «Всемирный день поэзии» Праздничное

мероприятие в театральной студии «Калейдоскоп»

25.03.2022

18.00

ГБУ ЦДиС «Лосинка»

ул. Коминтерна, д.46

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

65 «Весенняя капель» - творческое занятие для детей

по изготовлению аппликаций из пластилина

26.03.2022

12.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA
https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA
https://www.youtube.com/channel/UCGrub0-HeHGTpsTYTtC1lyA

1 2 3 4 5

66 Неделя профилактики негативных проявлений 28.03.2022 -

01.04.2022

ГБПОУ МКАГ

 Анадырский пр-д, д. 79

ГБПОУ МКАГ

67 «И в каждой строчке вдохновенье» - комплексное

мероприятие ко Всемирному дню поэзии

30.03.2022

15.00

Библиотека № 58

ул. Тайнинская,

д. 16, корп. 2

Библиотека № 58

68 «Дедушка всей страны», комплексное мероприятие

к 140-летию со дня рождения К.И. Чуковского

31.03.2022

13.00 - 14.00

Библиотека № 68

ул. Челюскинская, д. 2

Библиотека № 68

69 Праздничное мероприятие «Весна в Лосинке» Март

(дата и время

проведения

уточняются)

г. Москва, территория

муниципального округа

Лосиноостровский

Администрация

муниципального

округа

Лосиноостровский

Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия

1 «Веселые старты на льду»

«Ура, каникулы!»

06.01.2022

17.00

ул. Тайнинская д.11-1,

ледовая площадка

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

РОО СК «Мускул»

2 Районный этап Спартакиады «Кубок Префекта

СВАО-2022» по хоккею с шайбой

09.01.2022

11.00

ул. Тайнинская д.11-1,

ледовая площадка

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

3 «Ура, ура, зажигает детвора!»

Веселые старты

10.01.2022

16.20

ДК «Юность»,

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

4 Открытый турнир по хоккею с шайбой

«Кубок Лосинки», районный этап турнира «Золотая

шайба-2022».

16.01.2022

11.00

ул. Тайнинская д.11-1,

ледовая площадка

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

5 Соревнования по лыжным гонкам, выполнение

норм комплекса ГТО

22.01.2022

12.00

ГБОУ СОШ №1381 с.п.1778

ул. Коминтерна д.52,

стадион

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

ГБОУ СОШ

№1381, с.п.1778

1 2 3 4 5

6 Первенство Лосиноостровского района по лыжным

гонкам среди школьников «Московский двор -

спортивный двор»

29.01.2022

12.00

ГБОУ СОШ №1381 с.п.1778

ул. Коминтерна д. 52,

стадион

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

ГБОУ СОШ

№1381, с.п.1778

7 Соревнования по стрельбе из пневматической

винтовки среди допризывной молодёжи

Лосиноостровского района

05.02.2022

10.00

ГБОУ СОШ №1381 с.п.1778

ул. Коминтерна д. 52,

тир

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

ГБОУ СОШ

№1381, с.п.1778

8 Открытый турнир по волейболу, посвященный

«Дню Защитника Отечества»

18.02.2022

19.00

Спортивный зал ГБОУ

СОШ № 763

ул. Таймырская д. 5

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

ГБОУ СОШ № 763

9 Открытый турнир по шахматам среди школьников

Лосиноостровского района, посвященный

«Дню Защитника Отечества»

20.02.2022

12.00

Янтарный пр., д. 21

спортзал

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

РОО СК «Мускул»

10 XII-й Ежегодный турнир по хоккею с шайбой,

посвященный «Дню Защитника Отечества»

20.02.2022

12.00

ул. Тайнинская д.11-1,

ледовая площадка

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

11 «Молодые самураи» Спортивный праздник 21.02.2022

18.00

ДК «Юность»,

ул. Шушенская, д. 7

ДК «Юность»

12 «Рыцарский турнир», концертно-игровая программа,

посвященная праздникам Дню защитников

Отечества и 8 марта

03.03.2022

17.00 - 18.00

04.03.2022

12.30 - 13.30

16.30 - 18.00

МОО «Центр творчества

«Лосиноостровский»

ул. Норильская, д. 6

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

13 Праздник двора – «Блинфест» «Масленница»

проводы русской зимы –  народно - досуговые и

спортивные подвижные игры

04.03.2022

17.00

ГАУК ПКиО г. Москвы

«Бабушкинский»,

ул. Менжинского, д. 6, стр.3

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

14 Открытый урок по карате, посвященный 8 марта 05.03.2022

12.00 - 13.00

МОО «Центр творчества

«Лосиноостровский»

ул. Стартовая, д. 7

МОО «Центр

творчества

«Лосиноостровский»

15 Открытый турнир Лосиноостровского района по

хоккею с шайбой посвященный

«Международному женскому дню»

06.03.2022

11.00

ул. Тайнинская, д.11-1,

ледовая площадка

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

1 2 3 4 5

16 Районный этап Спартакиады «Кубок Префекта

СВАО-2022» по дартс Спартакиада

«Московское долголетие»

11.03.2022

18.00

ул. Магаданская д.8 или

Янтарный пр., д.21,

спортзал

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»

РОО СК «Мускул»

17 Открытый турнир Лосиноостровского района по

шахматам, посвящённый «Международному

женскому дню»

13.03.2022

12.00

Янтарный пр.,21

спортзал

РОО СК «Мускул»

ГБУ ЦДиС

«Лосинка»